06/11/2019 SEI/IFMG - 0438625 - Portaria

file:///C:/Users/samuel.goncalves/Downloads/Portaria_0438625.html 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Santa Luzia

 Rua Érico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG
36343949  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 191 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019

Dispõe sobre alteração da Portaria
nº 175 de 10 de outubro de 2019 do
Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Minas
Gerais - Campus Santa Luzia.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS SANTA LUZIA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.183, de 23/09/2019,
publicada no DOU de 24/09/2019, Seção 2, pág. 21, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de
outubro de 2016, Seção 2, pág. 20;

Considerando o Artigo 14 do Regimento Geral do IFMG;

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 175 de 10 de outubro de 2019 do IFMG - Campus Santa Luzia

Art. 2º Relacionar a composição atualizada do referido Conselho até que se complete 2 anos de mandato
para os representantes eleitos, conforme segue:

                  MEMBROS                                  REPRESENTAÇÃO

Wemerton Luis Evangelista Presidente do Conselho Acadêmico

Ramon Paes Guimarães Representante Titular da Área de Administração e Planejamento

Fabiana Monjardim de Carvalho Representante Suplente da Área de Administração e Planejamento

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/11/2019

06/11/2019 SEI/IFMG - 0438625 - Portaria

file:///C:/Users/samuel.goncalves/Downloads/Portaria_0438625.html 2/3

Ronaldo Gonçalves Pires Representante Titular da Área de Ensino

Fernanda Fonseca de Melo Coelho Representante Suplente da Área de Ensino

Daniel Augusto de Miranda Representante Titular da Área de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Mariana Dias Gois Representante Suplente da Área de Pesquisa, Inovação e Pós-
Graduação

Leandro Aguiar e Souza Representante Titular da Área de Extensão

Edilene Caldeira Santos Representante Suplente da Área de Extensão

Allan Rodrigo Fonseca Teixeira Representante Titular do Corpo Docente

 Representante Suplente do Corpo Docente

Simone Cortezão Freire Representante Titular do Corpo Docente

 Representante Suplente do Corpo Docente

Esperanza Braga Magalhães Representante Titular do Corpo Técnico-Administrativo

Carina Aparecida Gonçalves da
Cruz Representante Suplente do Corpo Técnico-Administrativo

Leonardo Ribeiro Gomes Representante Titular do Corpo Técnico-Administrativo

Vanessa Ferreira da Silva Representante Suplente do Corpo Técnico-Administrativo

Marcelino Vitor de Brito Representante Titular do Corpo Discente

 Representante Suplente do Corpo Discente

Isaac Victor Lima Ferreira Representante Titular do Corpo Discente

 Representante Suplente do Corpo Discente

Art. 3º Determinar que esta Portaria seja publicada no Boletim Eletrônico de Serviço.

06/11/2019 SEI/IFMG - 0438625 - Portaria

file:///C:/Users/samuel.goncalves/Downloads/Portaria_0438625.html 3/3

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Wemerton Luis Evangelista, Diretor(a) Geral, em
04/11/2019, às 14:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0438625 e o código CRC 421A77DD.

23716.000795/2019-11 0438625v1